AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BALCAN LUXURY MC".

Né bazé té Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" (i ndryshuar) si dhe Ligjit Nr9273 daté
03.07.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regiistrimit"(i ndryshuar);

Sot mé daté 15/01/2025, uné Franca Forieri, e ditélindjes 23/06/1970, lindur né Sanremo, rezidente né Nice, Frence,
shtetase italiane, identifikuar me pasaporté italiane me Nr.YB2417033 hartojé kété AKT THEMELIMI duke shprehur
vullnetin tim te liré si méposhté vijoné:
NENI 1
LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

Shoqéria Tregtare e krijuar do té keté statusin juridik Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar dhe emri i saj tregtar éshté
“BALCAN LUXURY MC”. Kjo shoqéri éshté e themeluar nga Znj. Franca Forieri, njé ortake e vetme e cila zotéron 100% té
vlerés sé kuotave té shoqgérisé duke patur rolin e ortakes themeluese té vetme.

NENIZ
SELIA E SHOQERISE

Zyra Qendrore e shogérisé tregtare BALCAN LUXURY MC” e ka vendodhjen ne Tirané, Rruga “Komuna e Parisit” me zone
kadastrale nr. 8260 me nr. Pasurie 6/251-N6.
NENI 3
REGJIMI JURIDIK

Shogéria éshté shqiptare dhe me pérgjegjési té kufizuar. Shogéria “BALCAN LUXURY MC” fiton personalitetin juridik qé né
momentin qé ajo regjistrohet prané Qendrés Kombétare té Biznesit sipas parashikimeve té legjislacionit shqiptar.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria “BALCAN LUXURY MC” do té keté si objekt té veprimtarisé sé saj tregtare :

- Importimi dhe eksportimi i mallrave me vleré, veprave te artit, metaleve té ¢gmuara, guréve té ¢gmueshem te
paperpunuara dhe te perpunuar, te bizhuterive materialeve te veshura me metale te cmuara ,diamant, ore, aksesore
te ndryshem.

- Késhillues Arti, konsulencé pér koleksionistét e artit, blerjet, vlerésimet dhe ekspozitat. Sherbime e vleresime te
cilesise se metaleve te gmuar dhe gureve te cmuar.

- Ndérmjetésim ne transaksione luksoze pér artikuj/mallra luksoze.

- Agjensi imobilare, blerje, shitje ,dhenie me gera, ndermjetesim per pasuri te paluajtshme dhe kryerja e te gjitha
sherbimeve ne lidhje me pasurite e paluajtshme, asistence per regjistrimin e pasurive te paluajtshme prane ASHK,
konsulence ligjore per shitblerje, marketing.

- Shogeria mund te kryeje cdo veprim apo operacion tjeter ge ka te beje me pronen e paluajtshme, te luajtshme, cdo
veprim apo operacion tjeter komercial, industrial e financiar, te dobishern apo plotesues ndaj permbushjes se
objektit te Shogerise.

- Té organizojé trajnime, té importojé dhe té eksportojé mallra dhe shérbime dhe ¢do veprimtari, si dhe té kryej ¢do
aktivitet ekonomik gé do té konsiderohet i nevojshém dhe i dobishém, né ményré qé té pérmbushet géllimi i
veprimtarisé sé shogérisé dhe gé nuk bie né kundérshtim me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Shoqéria “BALCAN LUXURY MC”, do té kryej veprimtariné dhe aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore té papercaktuar.
Ajo mund té shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér ¢do lloj shkaku té ligjshém.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE



Kapitali Themeltar i regjistruar i Shoqérisé Tregtare “BALCAN LUXURY MC” pérbéhet prej 1.000 (njémijé) Euro, i pérbéré
nga 1 kuoté e cila zoterohet 100% nga Ortaku i Vetem i Shoqerise Znj. Franca Forieri.

NENI 7
ADMINISTRIMI

Administrator i Shogérisé “BALCAN LUXURY MC” i eméruar nga Asambleja e Ortakut té Vetém éshté Znj. Franca Forieri

me njé afat 5 vjet me té drejté rizgjedhje.
NENI 8
TE DREJTAT E SHOQERISE

Shoqéria ka té drejté té lidh kontrata dhe té nénshkruaj marréveshje brenda dhe jashté vendit. Shogéria pérgjigjet ndaj té
tretéve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur. Shogéria pérballon humbjet vetém dhe deri né kufirin e vlerés sé
kontributit té Kapitalit Themeltar.
NENI 9
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor perjashtimisht,viti i pare financiar fillon nga data
e regiistrimit té shoqgerisé ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe pérfundon me 31 Dhijetor.

NENI 10
SHPERNDARJA E FITIMIT

Fitimi qé do té shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cilit i jané zbritur shumat e lena menjane per rezerven
sipas ligjit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e
meparshme. Ky fitim i perket ne masen 100% Ortakut te Vetem te saj.

NENI 11
LIKUJDIMI

Né keté rast Ortaku i Vetém marr vendim me shkrim né té cilén parashikojné ményren e likujdimit té shoqérisé, duke
caktuar njé apo disa likujdatore dhe shénuar né ¢do dokument té nxjerré prej tij emrin e likujdatorit dhe emértesen shtesé
“shogéri né likujdim e sipér. Likujdimi kryhet nga likujduesit e eméruar nga Ortaku i Vetém.

NENI 12
VULA
Shogéria do té keté vulén e saj.

NENI 13
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet gé mund té lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe shogérisé dhe qé ka lidhje me té drejta
té disponoheshe né lidhje me marrédhéniet e tyre me shoqérine do t'i drejtohen per zgjidhje Gjykatés se Rrethit Gjyqesor
Tirane.

Aktin e themelimit e lexova dhe e gjeta konform vullnetit tim dhe e nénshkruaj pa vérejtje.

ORTAKJA E VETEM E SHOQERISE
ADMINISTRATORE

ZN]. FRANCA FORIERI




